. creatus. Igitur, quilibet potest attendere quantum sit dispendium Terre Sancte,
quanta christianitatis minoracio, quantum fidei et Ecclesie detrimentum, quod
sic, per istorum maledictorum studium et juvamen, secla sarracenica augeatur.
Nullus istorum venditorum numerum? scire potest, quia per diversos et diversis
temporibus multa milia sunt sic transducta et vendita in Egiptum, ita ut, illorum
solummodo qui de predictis empticiis apti nunc ad arma dicuntur, quadraginta
milium excedant numerum. :

Sed et adhuc major macula in gloria christianitatis ponitar, dum, per hujus-
modi negociaciones illicitas, christianum nomen exponitur obscenis ludibriis
peccatorurm.

Apud’® sectam Sarracenorum actus quicumque venercus non solum est improhi-
bitus®, sed licitns et laudatus. Unde, preter meretrices innumerabiles, que apud eos
sunt, homines effeminati sunt plurimi, qui barbam radunt, faciem propriam pin-
gunt, habitum muliebrem assumunt, armillas portant ad brachia et ad pedes, et
ad collum torques aureos, ut mulieres®; et ad pectus monilia circumponunt, et sic
sub peccato venumdati conlumeliis afficiunt sua corpora et exponunt, et masculi
in masculum turpitudincm operantes, mercedem iniquitatis et erroris recipiunt
in seipsis. Sarraceni ergo, humane dignitatis obliti, se ad illos effeminatos im-
pudenter inclinant, vel cum eisdem habitant, sicut hic inter nos publice habi-
tant vir et uxor; scd et adhuc quid iniquitatis super iniquitatem addunt nostri
catholici, inimici justicie, hoc vicium inesse Sarracenis animadvertunt, sciunt et
consenciunt, et viam ef incentivam preparant ad hoc scelus. Et cum aliquem pue-

! B. Mellicis. — * Numerus. A. B. —® Au ms. : aput, ici ot plus loin. — * Prohibites. A. —
5 Mulicbres. B.
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za preobrazavanje hris¢ana i njihovo zarobljavanje.?’ U Egiptu, u tome, ne pada dovoljno kise,
osim §to nekad rijeka, koja se zove Nil, prelaze¢i korito nadode i navodnjava provinciju (Egipat)
i stoga bi skapali od gladi i nestali da nema spomenutih laZnih hri§¢ana, koji u Egipat dopremaju
ono Sto je neophodno za Zivljenje.

Ali, veli¢ina sljedeéeg zloc¢ina prevazilazi dosad spomenute prestupe, jer ono $to spo-
menuti laZni hriS¢ani u nepoStovanju Boga, vrijedanju crkve i na sramotu ljudske prirode rade,
kad prodaju ljude iskupljene Hristovom krvlju ili preporodene krstenjem, ¢ine Vav-
ilonsko carstvo moénim i uzrokuju Stetu mnogim necuvenim zlo¢inima. Oplovljavaju, naime,
more, posjeuju provincije i sa raznih strana svijeta kupuju djecake i djevojcice, Grke, naravno,
Bugare, Rutene, Alane, Ugre iz male Ugarske, koji se svi raduju pod hriS¢anskim imenom, a
takode i Tate i Kumane ili koje bilo pagane, koje je na prodaju izloZila o¢inska bezbozZnost, kao
$to je obicaj kod spomenutih pagana i koje je poraz tatarski ili turski ili neka druga neprijateljska
bezboznost podjarmila.2!